
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat. - Elem.- Med.) 

Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 

Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 
 

Prot: vedi segnatura                                                                        TRIESTE, 13/12/2022                                                                                                                            
  
 

  

OGGETTO: Contratto d’opera ex. art  2222 c.c. e ss per lo svolgimento di n. 2 ore di 
formazione finalizzata alla gestione di alunni con comportamenti violenti e azioni di 
sovvertimento delle regole. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO   il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 06/10/2022;   
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 
VISTO l’art. 43, del D.I. 129/2018;    
VISTA la disponibilità della Dott.ssa Luciana Lorenzon (Psicologo Psicoterapeuta, BCN, QEEG-
D) 
CONSIDERATO il carattere d’urgenza della  prestazione richiesta al fine di fronteggiare 
esigenze peculiari e non generiche legate al benessere degli studenti. 
CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta per la fornitura in parola è stata stimata 
per un importo inferiore ai 300 euro, ritenute escluse 

 
DETERMINA 

 
Di affidare l’incarico alla dott.ssa Luciana Lorenzon, considerata la documentazione prodotta 
per il procedimento; 
 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
Francesca Ranauro per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura 
amministrativa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
LARA MODANESE 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004921 - 14/12/2022 - VII.8 - I

mailto:tsic80900c@istruzione.it
mailto:tsic80900c@pec.istruzione.it

		2022-12-15T12:47:53+0100
	LARA MODANESE




